09.02.2018г. № 8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ВОПРОСАМ ПРОФИЛАКТИКИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»

С целью снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», решения КЧС и ПБ МО «Боханский район» протокол №1 от 31.01.2018 года, в целях стабилизации обстановки с пожарами, руководствуясь Уставом МО «Укыр»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 12 по 21 февраля 2018 года декадник по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Укыр» зам.главы Нархиновой С.А.
2. Провести противопожарную пропаганду среди населения путем размещения в маршрутных автобусах, на водонапорных башнях памяток (листовок), о соблюдении мер пожарной безопасности.
2.1. Провести проверку наружного противопожарного водоснабжения, уточнение сил и средств ДПД, проверку первичных средств пожаротушения, проверку наличия емкостей для воды и техники, приспособленной к тушению пожаров, пожарной сигнализации, документации по организации противопожарного режима в МО
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории МО «Укыр»:
3.1. Организовать работу по проведению противопожарных инструктажей и обучению сотрудников предприятий и организаций действиям в случае возникновения пожара.
[bookmark: _GoBack]3.2. Проверить наличие и укомплектованность первичными средствами пожаротушения пожароопасных мест, административных зданий, складских помещений, при необходимости укомплектовать их до требуемых норм.
3.3. Провести дополнительные тренировки по эвакуации работников предприятий и организаций из зданий.
4. В период проведения декадника по вопросам профилактики и обеспечения пожарной безопасности на территории МО «Укыр» организовать проведение совместных проверок, с участием представителей администрации МО «Укыр», депутатов МО «Укыр», инспекторов ОНД и участковых уполномоченных полиции, в ходе которых проверить соблюдение ППБ, провести профилактическую работу среди населения, особое внимание уделить местам проживания неблагополучных семей, лиц, относящихся к группе риска
5. Провести противопожарные инструктажи, сходы (собрания) с населением по вопросам обеспечения мер пожарной безопасности
6. Разработать листовки, памятки о соблюдении мер пожарной безопасности при эксплуатации электронагревательных приборов, печного отопления и обеспечить их распространение в жилом секторе, в салонах автотранспорта, торговых центрах, в том числе в местах торговли электробытовыми приборами.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в «Вестнике» МО «Укыр» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Укыр» в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Укыр»
Баглаева Е.А.